



CERTIFICACION DE APROPIACION DE FONDOS DIRECCION FINANCIERA

OF-DF-ASDN-NO.0058

Fecha: 25/08/2021

Requerimiento: Despacho del Alcalde

Yo, **Dionicio Martínez Vasquez**, en mi calidad de Director Financiero del Ayuntamiento de Santo Domingo Norte.

CERTIFICO:

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año 2021 y hace reserva de **Julio-Septiembre**, para el debido periodo, para la contratación que se especifica a continuación:

No.	Cuenta	Descripcion	Present.	Cant.	Prec. Unit.	Sub-total
1	Inversion	Colchon Tipo Militar	Unidad	400	1,400.00	560,000.00
2	Inversion	Sabanas de 2 Plazas	Unidad	800	500.00	400,000.00
3	Inversion	Mosquitero de 2 Plazas	Unidad	400	475.00	190,000.00
4	Inversion	Estufas de Mesa y Hornillas	Unidad	150	2,500.00	375,000.00
5	Inversion	Cilindros de 25 Libras	Unidad	150	4,500.00	675,000.00
6	Inversion	Juego de Box-spring de 54 Pulgadas	Unidad	80	10,000.00	800,000.00
Total con Itbis Incluido (RD\$3,000,000.00)						

PRESUPUESTO: Tres Millones de Pesos con 00/100 (RD\$3,000,000.00)

En este sentido y en base al presupuesto aprobado el procedimiento de selección a utilizar para esta compra o contratación en **Compra por Urgencia, Resolución No.02/2021**, y para que conste firma la presente certificación.

Lic. **Dionicio Martínez Vasquez**
Director





MUNICIPALIDAD DEL MUNICIPIO DE SANTO DOMINGO

JUNTOS POR UN NUEVO MUNICIPIO

CERTIFICACION DE APROPIACION DE FONDOS DIRECCION FINANCIERA

OF-DF-ASDN-NO.0038

Fecha: 22/08/2021

Requisición: Despacho del Alcalde

F. Dionicio Martínez Espinosa, en un calidad de Director Financiero del Ayuntamiento de Santo Domingo

Hoy:

CERTIFICACION:

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año 2021 y hace reserva de Julio-Septiembre, para el debido pago, para la contratación que se especifica a continuación:

Nº	Descripción	Cant.	Unidad	Presupuesto	Cant.	Unidad	Total
1	Compra de Colchon Tipo Militar	400	Unidad	1.400.00	400	Unidad	560.000.00
2	Compra de Sabanas de 2 Plazas	800	Unidad	500.00	800	Unidad	400.000.00
3	Compra de Mosquetero de 2 Plazas	400	Unidad	475.00	400	Unidad	190.000.00
4	Compra de Esquif de Mesa y Sillas	150	Unidad	2.500.00	150	Unidad	375.000.00
5	Compra de Cuchillos de 25 Litros	150	Unidad	4.500.00	150	Unidad	675.000.00
6	Compra de Juego de Box-spring de 34 Pagodas	80	Unidad	10.000.00	80	Unidad	800.000.00
Total con Ibtis incluido (RD\$3.000.000.00)							

PRESUPUESTO: Tres millones de pesos con 00.100 (RD\$3.000.000.00)

En este sentido y en base al presupuesto aprobado el procedimiento de selección a realizar para esta compra o contratación es Compra por Urgencia, Resolución N.º 022021 y para que conste firmo la presente certificación.

Lic. Dionicio Martínez Espinosa
Director

